Ofício nº 291/2024 – G.P.
Processo CM nºs 5651/24; 6434/24; 6883/24;

6960/24 e 6971/24.

Santo André, 4 de dezembro de 2024.

A Sua Excelência o Senhor

Prefeito Paulo Henrique Pinto Serra

Prefeitura de Santo André

Praça IV Centenário, 1, 9º andar - Centro

09015080 - Santo André – SP

Assunto: Encaminha Autógrafos de nos. 82, 83, 84, 85, e 86, de 2024.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Encaminhamos a Vossa Excelência os Autógrafos abaixo enumerados,

consubstanciando os correspondentes Projetos de lei, de autoria do Executivo Municipal,

aprovados na 76ª Sessão Ordinária, realizada no dia 4 de dezembro do corrente ano:

AUT. Nº
PL. PMSA

Nº
EMENTA

82/2024 30/2024
Dispõe sobre o Orçamento Geral do município de Santo André para

o exercício de 2025.

83/2024 35/2024

Altera a lei nº 9.693, de 08 de junho de 2015, que dispõe sobre a

autorização de afastamento para formação de servidores de que

trata o art. 27 do estatuto do magistério, que faz parte integrante da

lei nº 6.833, de 15 de outubro de 1991, e dá outras providências.

84/2024 37/2024

Desafeta área da categoria de bem de uso comum do povo para

categoria de bem público dominial e autoriza a alienação de bem

imóvel

85/2024 38/2024

Desafeta área da categoria de bem de uso comum do povo para

categoria de bem público dominial e autoriza a alienação de bem

imóvel.

86/2024 39/2024
Dispõe sobre a reorganização da estrutura administrativa da

Prefeitura de Santo André, e dá outras providências.

Respeitosamente,

CARLOS ROBERTO FERREIRA

Presidente

/IGS

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100350030003200390033003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-12-04T15:07:34-0300